
COMUNE DI USSITA
Provincia di Macerata

COPIA

Registro Generale n. 3

ORDINANZA SINDACALE

N. 3 DEL 19-01-2021

Oggetto: Concessione in uso ai Carabinieri Forestali Ussita manufatto in legno Loc.
Frontignano per ricovero motoslitta.

L'anno  duemilaventuno addì  diciannove del mese di gennaio,

IL SINDACO

Premesso che il Comune di Ussita è proprietario della Stazione turistica di Frontignano che, fino alla
data degli eventi sismici 2016, ha rappresentato la realtà sciistica più importante di tutto il territorio
regionale delle Marche;

Considerato che in attesa della riattivazione della stazione, vista anche l’attuale emergenza sanitaria
Covid-19, l’Amministrazione comunale intende favorire ogni azione utile al mantenimento delle
strutture e delle attrezzature ivi esistenti;

Preso atto che in loc. Frontignano è posizionato un manufatto in legno che negli anni passati veniva
utilizzato per il ricovero delle motoslitte durante la stagione invernale;

Considerato che i Carabinieri Forestali di Ussita hanno chiesto, per le vie brevi, di poter utilizzare tale
manufatto per il ricovero della motoslitta di servizio che viene attualmente utilizzata per il servizio
“Meteomont” per la prevenzione e previsione del pericolo valanghe;

Visto che il Sindaco, tra le varie funzioni ad egli attribuite dalla legge, è anche autorità di protezione
civile e di pubblica sicurezza;
che, pertanto, si ritiene utile adottare ogni misura che possa assicurare il migliore funzionamento-
del servizio di protezione civile, a tutela della popolazione, e dei fruitori della montagna in
particolare, da eventi imprevisti e sfavorevoli;
che per tali medesimi scopi di protezione civile e di tutela della pubblica e privata incolumità, si-
rende opportuno accogliere la richiesta dei Carabinieri Forestali di Ussita e quindi concedere loro
l’utilizzo del manufatto in legno per il ricovero della motoslitta di servizio;

Vista anche la delibera della Giunta comunale n. 12 del 10.12.2020;

Visto il decreto legislativo 18 agosto 2000, n. 267 ed in particolare l’art. 50;

ORDINA



per le motivazioni e le finalità di cui in premessa, che il manufatto in legno presente in Loc.1.
Frontignano e identificato al foglio 39 particella n. 92, venga affidato in uso, fino al 31.12.2021, alla
Locale Stazione dei Carabinieri Forestali e venga utilizzato per il rimessaggio della motoslitta di
servizio;

DISPONE

che la presente sia inviata alla stazione dei Carabinieri Forestali di Ussita ed alla Polizia Locale di2.
Ussita.

Ordinanza del Sindaco n.3 del 19-01-2021 COMUNE DI USSITA

Pag. 2



Letto e sottoscritto a norma di legge.

IL SINDACO
F.to Silvia Bernardini

__________________________________________________________________________________________
ATTESTATO DI PUBBLICAZIONE

Della suestesa ordinanza viene iniziata oggi la pubblicazione all'Albo Pretorio per 15 giorni
consecutivi dal 21-01-2021 al 05-02-2021
Lì  21-01-2021

L’addetto alla pubblicazione

__________________________________________________________________________________________
Copia conforme all'originale per uso amministrativo.
Li

IL RESPONSABILE

__________________________________________________________________________________________

Ordinanza del Sindaco n.3 del 19-01-2021 COMUNE DI USSITA

Pag. 3


